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          09.03.2022 
 
Gebührenübersicht der Bibliothek der TH Bingen ab 01.04.2022  
 
Rechtsgrundlage für die Erhebung der Gebühren ist die Landesverordnung über die Gebühren in den 
Bereichen Wissenschaft, Weiterbildung und Forschung (Besonderes Gebührenverzeichnis) vom 
27.11.2014, zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13.07.2017 (GVBL S.106), BS 2013-1 und durch 
die Zweite Landesverordnung zur Änderung der Landesverordnung über die Gebühren in den Berei-
chen Wissenschaft, Weiterbildung und Forschung (Besonderes Gebührenverzeichnis) vom 
10.02.2022 (GVBL 2022) Die nachfolgenden Gebühren gelten ab 01.04.2022: 
 

Gebühr für die verspätete Rückgabe entliehener Medien oder Schriften 
pro Medium oder Schrift und angefangener Woche. Bei nach Tagen be-
messener Sonderausleihe pro angefangenem Werktag. 

2,50 € 

Fernleihe Inland                                                                                      
Ermäßigte Gebühr für Studierende (50%) 
Versandpauschale für den Versand entliehener Medien oder Schriften 

4,00 € 
2,00 € 

Klein                     3,80 € 
Groß                     5,80 € 

Fernleihe International 
Ermäßigte Gebühr für Studierende (50%)                                            
Versandkosten für den Versand entliehener Medien oder Schriften wer-
den nach Anfall  berechnet. 

5,00 € 
2,50 € 

Gebühr für die Bearbeitung bei Verlust oder Beschädigung von Medien 
oder Schriften. 

10,00 € 

Kopien, je Kopie 0,50 € 

Benutzungsgebühr für Nichthochschulangehörige –pro Jahr -                
Ermäßigte Gebühr für Berechtigte (50%) 

15,00 €           
7,50 € 

Auslagen für Kostenentscheidungen und Widerspruchsbearbeitung 5,00 € 

 

Sollten darüber hinaus weitere Aufwendungen für das Entleihen von Medien oder Schriften entstehen, 

werden diese nach Anfall berechnet. 

 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Dr. Ulrich Müller                                                                                                                                                    
Kanzler 
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